Протокол № 24

заседания диссертационного совета Д 212.027.01

от 22.05.2015

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек. Присутствовали на
заседании 19 человек.

Председатель: д. филол.наук, профессор Красавский Николай Алексеевич

Присутствовали', д. филол.наук, профессор Красавский Николай Алексеевич, д.
филол.наук, профессор Карасик Владимир Илвич, к. филол.наук, доцент Остринская
Наталия Николаевна, д. филол.наук, профессор, Алещенко Елена Ивановна, д.
филол.наук, профессор Брысина Евгения Валентиновна, д. филол.наук, профессор
Воркачев Сергей Григорьевич, д. филол.наук, профессор Желтухина Марина
Ростиславовна, д. филол.наук, профессор Ильинова Елена Юрьевна, д. филол.наук.
профессор Колокольцева Татьяна Николаевна, д. филол.наук, профессор Крюкова Ирина
Васильевна, д. филол.наук, профессор Леонтович Ольга Аркадьевна, д. филол.наук,
доцент Лутовинова Ольга Васильевна, д. филол.наук, профессор Москвин Василий
Павлович, д. филол.наук, профессор Олянич Андрей Владимирович, д. филол.наук,
профессор Супрун Василий Иванович, д. филол.наук, профессор Чесноков Иван
Иванович, д. филол.наук, профессор Черничкина Елена Константиновна, д. филол.наук,
профессор Шамне Николай Леонидович, д. филол.наук, профессор Шестак Лариса
Анатольевна

Официальные оппоненты по диссертации', соискателя Рольгайзер Анастасии
Александровны «Объективация архетипических ментальных образований в русском и
французском языках (на примере слов «звезда» и «etoile»)»: Дмитриева Ольга
Александровна, доктор филологических наук, доцент (Волгоградский государственный
социально-педагогический университет, профессор кафедры английской филологии);
Клименко Елена Олеговна, кандидат филологических наук, доцент (Волжский институт
экономики, педагогики и права, заведующий кафедрой иностранных языков).

Ведущая организация'. Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.
Ломоносова.
Слушали', председателя диссертационного совета доктора филологических наук,

профессора Красавского Николая Алексеевича; ученого секретаря диссертационного
совета кандидата филологических наук, доцента Остринскую Наталию Николаевну;
соискателя Рольгайзер Анастасию Александровну

Постановили:

1. Утвердить состав комиссии для подсчета голосов при тайном голосовании по
диссертации Рольгайзер Анастасии Александровны на соискание ученой степени
кандидата филологических наук:

Леонтович Ольгу Аркадьевну,
Лутовинову Ольгу Васильевну,
Москвина Василия Павловича.
2. Утвердить протокол счетной комиссии по вопросу присуждения ученой степени

кандидата филологических наук Рольгайзер Анастасии Александровне. Результаты
голосования: «за» -  19, «против» -  0, недействительных бюллетеней нет.

3. Присвоить Рольгайзер Анастасии Александровне ученую степень кандидата
филологических наук по специальности 10.02.20 — сравнительно-историческое,
типологическое и сопоставительное языкознание.

4. Принять за основу проект заключения диссертационного совета Д 212.027.01 при
Федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего
профессионального образования «Волгоградский государственный социально
педагогический университет» по диссертации Рольгайзер Анастасии Александровны
«Объективация архетипических ментальных образований в русском и французском
языках (на примере слов «звезда» и «etoile»)», представленной на соискание ученой
степени кандидата филологических наук по специальности 10.02.20 -  сравнительно-
историческое, типологическое и сопоставительное языкознание.

Результаты голосования: «за» -  19, «против» -  0, недействительных бюллетеней нет.

Председатель совета
ОЙРАЗП

Ш М ш■ W y jk »!Шзер ■
ве га •

- ь & а  Я  h

Красавский Николай Алексеевич

Остринская Наталия Николаевна